
آقای وزیر مردم را تحقیر نکنید!

یکی از مشکلات مدیریتی در جامعه ما که طی یک 
دهه اخیر بروز و ظهور فراوانی داشته است، درک 
نکردن معضلات عمومی و گرفتاری های مردم از 

سوی مسئولین بلندپایه کشور است.
بعضاً شاهد سخنان و حرف هایی  از سوی برخی 
مسئولین »مرفه« ، »بی درد« و ناکارآمد هستیم 

که آتش بر دل مردم گرفتار می زنند.
چند روز پیش وزیر جدیدالورد نیرو)علی آبادی( در 
پاسخ به سوال خبرنگار صداوسیما گفته است که 
»مردم کمتر از کولر استفاده کنند و بجای آن از 

پنکه و لوازم سنتی پیشینیان بهره ببرند!«
یعنی وقتی درک یک وزیر دولت در این حد هست 
چه باید کرد؟! وقتی وزیر لاکچری نشین درک 
درستی از مشکل بی برقی ندارد چه پاسخی باید 

به او داد؟
مشکلات ناترازی انرژی در شرایط کنونی ثمره 
ناکارآمدی و سوء مدیریت تمام وزرای نیروی پس 
از انقلاب است که اینگونه طی چند سال اخیر 

بشدت عیان شده است.
آقای علی آبادی که خود نیز از دست اندرکان رده 
بالای تولید انرژی در کشور بوده و هست بجای 
عذرخواهی و اظهار شرمندگی در برابر مردم چنین 

حرف هایی که بجا نیست می زند.
جناب ایشان بجای اینکه در محضر مردم از قصور 
وزارت نیرو و سایر زیرمجموعه هایش بگوید و 
وضعیت تولید انرژی را تشریح نماید، توصیه به 
استفاده از»پنکه« می کند و کشور ژاپن و مردم آن 

را نیز مثال می زند که باید از ایشان بپرسیم؛
۱-آقای وزیر کدامیک از ورزای ما مثل وزرای 
ژاپنی هستند و بر اساس شایسته سالاری وزیر 

شده اند؟
۲-کجای زندگی ما مانند ژاپنی هاست که انتظار 

دارید مثل ژاپنی ها باشیم؟
۳-کجای درآمد و کیفیت زندگی ما مانند 

ژاپنی هاست که چنین سخن می رانید؟
۴-آقای علی آبادی! مدیران ژاپنی در صورتی 
که مقصر باشند و لطمه به کشورشان زده باشند 
بلافاصله عذرخواهی می کنند و سپس هم استعفا 
می دهند و بوده اند برخی از آنها که از ترس 
آبرویشان هاراگیری »خودکشی« هم کرده اند! حالا 
خودکشی وزیران ایرانی پیشکش که البته گناه 
کبیره است. اصولا کدام مسئول ایرانی فرهنگ 

عذرخواهی و استعفا رادارد؟
۵-آقای وزیر نیرو، مسئولین ایرانی برای رسیدن 
به میز و صندلی صدارت و اداره، ازهیچ کاری 
فروگذار نمی کنند و خودشان را با »هزار من 
چسب و سریش« به صندلی ها می چسبانند! حال 
انتظار دارید با چنین وزرا و مدیران مشکلات مردم 

مرتفع شود؟
۶-جناب علی آبادی از شما بعید بود چنین حرفی 
بزنید، بهتر است زودتر عذرخواهی کنید. چند 
وقت پیش آقای علم الهدی به مردم گفته بود 
مردم بجای مرغ، »اشکنه« بخورند و شما هم حالا 
می گویید از »پنکه و باد بزن« استفاده کنند! واقعاً 

به کجا می روید؟
مخلص کلام اینکه آقای پزشکیان باید برای 
وزرایش کلاس فن بیان تشکیل دهد و آنها را 
مجبور کند تا بوستان و گلستان سعدی را مطالعه 
کنند تا کمی فهم و درک مردمداری پیدا کنند و 

از این قبیل حرف ها نزنند!

 طرح انسداد مرزی 
 بر مبنای هوش مصنوعی

 و فناوری های روز اجرا می شود
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اجرای 
طرح انسداد مرزهای شرقی کشور، گفت: این طرح 
مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود یعنی به سیم 

خاردار و دیوار بسنده نشده است.
امیر سرتیپ حیدری درباره آخرین وضع طرح 
انسداد مرزهای شرقی اظهار کرد: نیروی زمینی 
ارتش هم اکنون در کنار نیروهای فراجا و سپاه 
عهده دار تامین امنیت بخش هایی از مرزهای 
کشورمان از جمله مرزهای شمال و جنوب شرق 
و مرزهای غرب و جنوب غرب کشور است. امروز 
امنیت پایداری در جمهوری اسلامی ایران حاکم 
است و ادامه این امنیت پایدار مستلزم توسعه و 
استفاده از علم و فناوری است. وی خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران یک مرزبانی و مراقبت از 
مرز عالمانه و هوشمندانه و با استفاده از فناوری های 
روز را دنبال کرده است و در پی این امر، اخیرا هم 
برای تعمیق امنیت پایدارتر، طرح انسداد مرزهای 

شرقی در دستور کار قرار گرفته است.
امیر سرتیپ حیدری نصب دیوار بتنی را بخشی از 
طرح انسداد مرزهای شرقی دانست و گفت: عمده 
این طرح شامل به کارگیری انواع فناوری های 
مراقبتی در مرز مثل انواع سنسورها، انواع رادارهای 
هشدار دهنده، انواع پهپادها و سنسورهای زمینی 
است و همه اینها به علاوه دیوار مرزی باید دست 
به دست هم بدهند تا یک انسداد هوشمند به 
وجود آید چون صرف گذاشتن یک دیوار کفایت 
نمی کند. فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور 
شد: این نیرو با حمایت ستادکل نیروهای مسلح، 
مشغول پیاده سازی مجموعه ای از علم و فناوری در 
طرح انسداد مرزهای شرقی است و ۱۰۰ درصد این 
طرح انسداد مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود 

یعنی به سیم خاردار و دیوار بسنده نشده است.

نکتهسنج!

رئیس جمهور گفت: به وزیر گفتم همه اساتید و دانشجویانی 
که لغو قرارداد شده یا اخراج کردند، بازگردانید؛ کرسی 

آزاداندیشی یعنی من بتوانم آزاد حرفم را بزنم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور پنجشنبه در آیین تودیع و 
معارفه وزرای سابق و جدید علوم، تحقیقات و فناوری بیان 
کرد: حیات انسان به علم است؛ حیات علم نیز به عمل 

است و باید به دانسته های خود عمل کنیم.
وی افزود: جامعه ای که با علم ارتباط زیادی دارد، به 
مشکل بر نمی خورد؛ ما باید نگاه مان را درست کنیم. اگر 
بدانیم به خاطر علم به دنیا آمده ایم و باید با مهارت برای 
خدا کار کنیم، وضعیت امروز را نداشتیم. باید قدر بزرگان 

خود را بدانیم.
رئیس  جمهور گفت: ما دانشگاه های زیادی در کشور داریم 
ولی به نسبت این تعداد، می توانیم فضای کار را هم برای 
فارغ التحصیلان فراهم کنیم؟ باید انسان هایی تربیت کنیم 
که به درد جامعه بخورند. علمی که عمل نداشته باشد و 

برای جامعه باور ایجاد نکند، به چه دردی می خورد؟ 
پزشکیان عنوان کرد: چند درصد از نخبگان ما در کشور 
می مانند؟ این چه نوع تربیتی بوده که این عزیزان به سایر 
کشورها می روند؟ چون آموزش ما از ابتدا مشکل دارد. 
آموزش ما باید برای توانمندسازی باشد. باید بتوانیم روش 

حل مساله را به عزیزان مان آموزش دهیم و آنان را توانمند 
کنیم.

وی اظهار داشت: حل مشکل کشور توسط دانشمندان و 
اهالی علم انجام می شود ولی این نکته مهم است که باید 
این نخبگان را طوری تربیت کنیم که علم شان را برای حل 
مسائل کشور بکار بگیرند. هیچ مشکلی وجود ندارد که 

راه هل علمی نداشته باشد، مشکل ما این است که یا آن 
راه را نمی دانیم، یا علمش را ندانیم یا اینکه نمی خواهیم 

آن مساله را حل کنیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: من به وزرای بهداشت و 
آموزش و پرورش گفته ام؛ اساتیدی که به هر طریقی 
دانشگاه لغو قرارداد کرده یا اخراج کرده را بازنگری کنند 

و دانشجویان را برگردانند. دانشجو که اعتراض دارد، همه 
باید جواب او را بدهند، یا حرف او حق است که باید اطاعت 
کنم یا اینکه اشتباه می کند که هدایتش می کنیم. دانشجو 
نمی تواند آدم بدی باشد؛ دانشجو کسی است که فردای 

کشور ماست و باید بتواند سؤال کند.
پزشکیان گفت: کرسی های آزاداندیشی که رهبر انقلاب 
به آن تأکید دارند به این معنی است که بتوانیم آزادانه 
حرف بزنیم و طرف مقابل اگر منطق دارد، جواب بدهد و 
اگر منطق ندارد، منطق من را بپذیرد. می شود دانشجو را 
هدایت و توجیه کرد و اگر حق با اوست، این من هستم که 

باید خودم را اصلاح کنم نه اینکه او را کنار بزنم.
وی عنوان کرد: یکی از مشکلات این است که تصور 
می کنیم مثلًا چون پزشک و در رشته خودم نخبه هستم، 
یعنی در همه چیز می توانم نظر بدهم؛ در حالی که باید 
این را بدانم که کجا می توانم نظر قاطع بدانم و کجا باید 
از کارشناسان استفاده کنم. می گویند جامعه به من امید 
بسته و ما به دانشگاه و دانشگاهیان دل بسته ایم. اگر 
دانشگاه و دانشمندان و کسانی که می توانند برای ما کاری 
کنند؛ وحدت و انسجام در حرف حق دعوا ندارد؛ هر حرف 
حقی که شواهد محکم داشته باشد، می پذیرم و به آن 

عمل خواهم کرد.
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همه اساتیدی که اخراج کردند بازگردانید

امیردریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: اقتدار ملت عزیزمان 
همچنان در عمق اقیانوس ها برقرار است و به زودی 
شاهد افتخار آفرینی دیگری از نیروی دریایی ارتش در 

آب های جهان خواهیم بود.
امیردریادار شهرام ایرانی روز جمعه در حاشیه آیین 
اختتامیه جشنواره ارزشی و ورزشی ویژه پسران و 
همسران این نیرو در دانشگاه علوم دریایی نوشهر در 
گفت و گو با خبرنگاران افزود: در زمان حاضر ماموریت 
بزرگی در دستور کار داریم که مراحل تصمیم آن را 
پشت سر می گذاریم و تلاش مان را به زودی به نتیجه 
خواهیم رساند و شاهد افتخار آفرینی دیگر این نیرو 

خواهیم بود.
وی با اشاره به برقرار امنیت تردد کشتی در اقیانوس 
هند توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، اظهارکرد: با وجود این که دشمن تلاش دارد 
که منطقه شمال اقیانوس هند به ویژه دریای سرخ و 
خلیج عدن را ناامن جلوه دهد کماکان ناوگروه های 
نیروی دریایی ارتش نه به شکل قبل بلکه تقویت شده 
در این منطقه دریایی حضور دارد که علتش این است 

که امنیت کشتیرانی را برقرار کند. 

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، خاطرنشان کرد: امروز همه پرچم ها به بجز 
پرچم هایی که ضد بشر و کودک کش هستند با امنیت 
کامل از آبراه های اقیانوس هند عبور می کنند و اقتدار 
ملت ایران در عمق اقیانوس ها برقرار است که جای 

تقدیر دارد.
ایرانی در مورد برگزاری جشنواره ارزشی و ورزشی 
فرزندان این نیرو در دانشگاه علوم دریایی نوشهر یادآور 
شد : این جشنواره در حوزه عقیدتی سیاسی نیز طی 

چند سال اخیر شاهد رشد چشمگیری بوده است.
وی تصریح کرد: این جشنواره ارزشی و ورزشی بوده و 

آنچه خیلی مهم است عمل به اهداف آن است.
در این جشنواره ۷۰۰ نفر از فرزندان دختر و پسر و 
همسران کارکنان نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی شرکت کردند که اختتامیه آن برگزار شد و 
از نفرات و تیم های برتر این رویداد ورزشی و ارزشی 

تجلیل به عمل آمد.
دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر در سال 
۱۳۵۹ تحت عنوان مرکز آموزش عالی علوم دریایی 
تأسیس شد و در سال ۱۳۶۰ با جذب اولین دوره 

دانشجویی به صورت رسمی شروع به کار کرد.

دریادار ایرانی: 

 به زودی شاهد افتخارآفرینی دیگر نیروی دریایی ارتش 
در آب های جهان خواهیم بود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: هرگونه پرنده 
رادارگریز دشمن را از فرسنگ ها دورتر کشف و ردیابی 

می کنیم.
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش پیش از خطبه های نماز جمعه تهران، با بیان 
اینکه امروز شاهد ظلم به مردم غزه هستیم، اظهار 
داشت: امروز شاهد ظلم و ستم دشمنان جنایتکار در 
غزه مظلوم هستیم ضمن آرزوی پیروزی مقاومت و 
نابودی همه دشمنان اسلام یاد و خاطره شهدای والا 
مقام شهید اسماعیل هنیه و شهید فواد شکر را گرامی 
می داریم و برای آن ها علو درجات را مسئلت می نماییم.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه بیان کرد: ما 
در نیروی قدرتمند پدافند هوایی، آن فرمان حکیمانه و 
مدبرانه فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( را مبنای 
عمل خود قرار داده ایم که فرمودند؛ »حیات یک ملت 
وابسته به تقویت مولفه های قدرت است و تکیه بر روی 

عناصر اقتدار خود راه مقابله با دشمن است.«
امیر صباحی فرد با بیان اینکه فرماندهی معظم کل 
قوا تاکنون بیش از ۶۰۰ بار به اهمیت پدافند هوایی 
به عنوان خط مقدم دفاعی کشور در برابر تهدیدات 
هوافضایی دشمن اشاره کرده اند تصریح کرد: با اطمینان 

اعلام می نمایم ما در نیروی پدافند هوایی تلاش می کنیم 
با توجه به تهدیدات هوافضایی استکبارات جهانی توان 

آمادگی دفاعی خود را جلوتر از آن ها ارتقاء داده ایم.
وی ادامه داد: البته از سایر تهدیدات نیز غافل نیستیم 
و برخی نوچه های وابسته به آن ها و رژیم منحوس 
صهیونیستی را با دقت زیر نظر داریم. نیروی پدافند هوایی 
در خط مقدم دفاعی کشور در حال حاضر در بالاترین سطح 
خودکفایی، آمادگی و قدرت رزمی قرار دارد. ما توانسته ایم 
با کار جهادی در طراحی و تولید سامانه های فرماندهی و 
کنترل و انواع تجهیزات موشکی، رادارها و حساسه های 
دارای تشعشع و بدون تشعشع، پهپادها، سامانه های جمع 
آوری اطلاعات، تجهیزات جنگ الکترونیک و سایبر با 
بالاترین فناوری ها به خودکفایی رسیده ایم و نیاز دفاعی 
خود را در تمامی زمینه ها متناسب با تهدیدات پیشرفته 
هوافضایی طراحی و تولید نماییم و قادر شده ایم هرگونه 
پرنده رادار گریز دشمن را از فرسنگ ها دورتر کشف و 
رصد نماییم. وی ادامه داد: نیروی قدرتمند پدافند هوایی 
برای تامین نیازمندی های دفاعی خود از جمله سامانه های 
موشکی و راداری و اطلاعاتی در برد و ارتفاع های مختلف به 
هیچ کشوری وابسته نیست و در طراحی و تولید سامانه های 

پیشرفته درگیری هیبریدی به خودکفایی رسیده است.

امیر صباحی فرد مطرح کرد: 

 ردیابی پرنده های رادارگریز دشمن 
فرسنگ ها دورتر از مرزهای کشور

حجت الاسلام ابوترابی فرد:
 »حذف ارز ترجیحی« پرهزینه 

اما بسیار سازنده بود
خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه رای به تمام کابینه نشان دهنده تعامل 
عقلانی مجلس با دولت بود، گفت: تصمیم درستی که شهید خدمت آیت الله 
رئیسی در حذف ارز ترجیحی اتخاذ کرد، پرهزینه اما بسیار سازنده بود؛ این 

تصمیمات نیاز امروز و فرداست.
حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران 
ضمن گرامیداشت هفته دولت با بیان اینکه دولت در جمهوری اسلامی ایران 
باید با مقیاس و شاغول شهیدان رجایی و باهنر اندازه گیری شود، گفت: باید 
همه دولتمردان و آحاد جامعه تلاش کنند شهدای عالیقدر را الگو برای حرکت 
خود قرار دهند. برای این دو شهید عالیقدر، دفاع مقدس و مدافع حرم هم از 
خدای متعال علو درجات را مسألت داریم. وی افزود: تیم المپیاد دانش آموزی 
ایران در هفدهمین المپیاد جهانی نجوم که با حضور ۲۵۰ دانش آموز از ۵۳ 
کشور برگزار شده بود با دستیابی به ۵ مدال طلا رتبه نخست را کسب کرد. 
این رتبه برای ایران، جوانان ایران و نوجوانان ایران و آموزش و پرورش کشور 

مایه افتخار است.
ابوترابی فرد به رأی اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی اشاره کرد و گفت: 
رئیس جمهور و اعضای دولت باید از این اقدام مجلس که حکایت از تعامل  
عقلانی و علمی مجلس با دولت دارد، در راستای افزایش سطح هم افزایی دولت 

و مجلس و ارتقای کارآمدی نظام با هدف برون رفت از تنگناهای اقتصادی به 
خوبی استفاده کنند. این فرصت خوبی فراروی دولت چهاردهم است.

امام جمعه موقت تهران با بیان این مطلب که دولت باید با نگاه به آموزه های 
قطعی قرآن کریم از تمام ظرفیت های علمی، کارشناسی، نیروی انسانی توسعه 
یافته، ظرفیت های متراکم در حوزه زیرساخت ها، امنیت و قدرت بازدارندگی 
تحسین برانگیز جمهوری اسلامی و انسجام اسلامی و موقعیت ژئوپلتیک کشور 
برای تبدیل تهدیدها به فرصت ها استفاده کند، گفت: دولت وفاق ملی باید با 
ارتقای شایسته سالاری، اقدام کند. رئیس جمهور هم به وزرا توصیه کرد که 

ملاک تغییر فقط و فقط باید شاخص مهم شایستگی باشد.
ابوترابی فرد خطاب به اعضای کابینه افزود: به وزرا می گویم مردم اهل قضاوت و 
تحلیل هستند و تصمیمات شما را ارزیابی می کنند که ملاک تصمیمات، ارتقای 

شایسته سالاری یا نگاه سیاسی بوده است.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: از رئیس جمهور و تیم اقتصادی انتظار 
می رود سطح حکمرانی اقتصادی را ارتقاء ببخشند و این مهم به دست نمی آید 
مگر آنکه نگاه بلندمدت، اساس تصمیم سازی های دولت باشد. اگر امور روزمره 
تمام وقت وزرا را به خود اختصاص دهد، قطعا مسائل اساسی و کلیدی بر 
زمین خواهد ماند. وی گفت: وزارتخانه هایی که پرهزینه هستند، مانند بهداشت، 
آموزش و پرورش، علوم و سایر وزارت خانه ها و نهادها باید نگاه ملی داشته 
باشند. وزرای آموزش و پروش، بهداشت و درمان و همه وزرا باید با نگاه ملی 

مسائل را رصد، بررسی و تصویب کنند.
خطیب نماز جمعه تهران با یادآوری اینکه در یکی از دولت ها، بنده نایب رئیس 
مجلس بودم و وزیر بهداشت برای ارائه برنامه به اتاق من آمد، افزود: او در 
سخنانش گفت ما این هزینه ها را داریم و باید افزایش یابد. به وی گفتم شما 

استعفا دهید؛ مگر نمی بینید درآمدهای کشور در حال کاهش است؟ چگونه 
برنامه ای می دهید که مبتنی بر افزایش هزینه های حوزه مدیریت شماست؟ آن 

هم در اندازه ای که ظرفیت مالی کشور توانایی آن را ندارد!
ابوترابی فرد در توصیه ای دیگر به دولتمردان گفت: نخستین مسأله ارتقای 
بهره وری است. از همه ظرفیت مدیریتی خود استفاده کنید و در پایان سال 
۱۴۰۴ گزارشی ارائه و اعلام کنید، در حوزه مدیریتی شما چه مقدار بهره وری 
افزایش یافت. امروز در اقتصاد می کوشند با هزینه کمتر کیفیت کالا را ارتقا 
دهند، اما در ساختار اداری ما هزینه بیشتر و کارآیی کمتر است. به مردم مراجعه 

کنید و ببینید سطح رضایتمندی آنها چه مقدار ارتقا یافته است؟
وی تاکید کرد؛ دولت و مجلس بدانند با رشد غیرمعقول و بدون دفاع هزینه ها، 
نمی توان ناترازی را اصلاح کرد بلکه بر ناترازی بودجه افزوده می شود. اصلاح 
ناترازی نظام بانکی و پولی؛ در سیاست های کلی نظام هم بر این مسأله تأکید 
شده است، اما با آن چه قدر فاصله داریم؟ نباید اتاق فکر ویژه برای مسائل مهم 
زیر نظر شخص رئیس جمهور و تیم اقتصادی کشور و نخبگان سیاسی و علمی 
شکل بگیرید؟ نباید مردم در جریان واقعیت اقتصاد و کاستی ها و ضعف ها و راه 
برون رفت از آن قرار گیرند؟ نباید رسانه ملی به تریبون این مسائل تبدیل شود؟

وی با بیان اینکه رهبر انقلاب در دیدار با دولت اشاره کردند که مردم به 
رفتار مدیران نگاه می کنند و رفتار ما را ملاک قرار می دهند، افزود: مدیران 
 بیندیشند و دولت چهاردهم بیش از دیگران مطالعه کنند که تصمیم غلطی 

اتخاذ نشود.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: تصمیم درستی که شهید خدمت آیت الله 
رئیسی در حذف ارز ترجیحی اتخاذ کرد، پرهزینه اما بسیار سازنده بود؛  این 

تصمیمات نیاز امروز و فرداست.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
و رفع مشکل اشتغال و فقر را به عنوان مهمترین  اولویت های دولت چهاردهم 

بیان کردند.
به گزارش ایسنا، مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ حکم مسعود پزشکیان 
نهمین رئیس جمهور، ۸ توصیه مهم را برشمردند که یکی از آن ها اولویت دادن 
به مسائل اقتصادی و بهبود معیشت مردم است. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
انقلاب در مراسم تنفیذ رئیس جمهور نهم فرمودند: به مسائل فرهنگی و اجتماعی 
حساسیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است 
و تحرک اقتصادیِ قوی، پیگیر و حساب شده ای مورد نیاز است. البته کارهای با 
ارزشی در دولت قبل انجام گرفته که باید ادامه یابد و کارهای دیگری هم باید 
اضافه شود. ایشان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند ارزش پول ملی، تولید، 
سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب و کار و همچنین اقدامات فوری و کوتاه مدت 
برای بهبود معیشت مردم را ضروری دانستند و گفتند: می توان کارهایی در این 
زمینه انجام داد. بعد از مراسم تحلیف رئیس جمهور و همچنین رای اعتماد مجلس 
به تمام وزرای معرفی شده مسعود پزشکیان، نمایندگان مجلس در گفت وگوهای 

جداگانه ای با ایسنا به بیان اولویت های کاری دولت وفاق ملی پرداختند.
فداحسین مالکی نماینده زاهدان، حل مشکلات معیشتی و بزرگ شدن سفره 
مردم را به عنوان مهمترین  اولویت های دولت چهاردهم دانست و گفت که در 

سال های اخیر به دلیل موضوعاتی همچون تحریم ها معیشت مردم دچار بحران 
جدی شده است و قطعا حل مشکلات معیشتی مردم کمک شایانی به اعتلای 

نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهد کرد.
ولی الله بیاتی نماینده تفرش نیز بحث معیشت و اقتصاد مردم را اولویت اول 
دولت خواند و افزود: کمر مردم زیر بار گرانی ها در حال شکستن است و برخی از 
افراد کم درآمد، حقوق بگیر یا کارگران از پس هزینه های زندگی خود برنمی آید.

عباس صوفی نماینده همدان،  رسیدن به اهداف و شاخص های برنامه هفتم 
توسعه، مسکن و موضوعات درمان و بهداشت در کنار بهبود وضعیت معیشتی و 

اقتصادی مردم را از دیگر اولویت های دولت چهاردهم عنوان کرد.
عثمان سالاری نماینده تربت جام نیز گفت که دولت باید در اولین اقدام به 
دنبال حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشد که در این راستای اجرای 
سیاست های کنترل تورم و استفاده از ابزارهای دیپلماتیک برای گشایش های 

کشورمان در سیاست خارجی مهم است.
عمران عباسی نماینده جویبار، توانمندسازی نظام آموزش کشور و بهبود 
زیرساخت ها و به طور کلی توجه ویژه به آموزش و پرورش را مهم خواند و تاکید 
کرد که خروجی آموزش و پروش به آبادانی، پیشرفت، تربیت مدیران و نخبگان 

کشور منجر خواهد شد.
سیدکریم معصومی نماینده شفت و فومن نیز گفت: اولین کار دولت پرداختن 
به موضوعات اشتغال و فقر باشد؛ مسائلی نظیر معیشت، اشتغال و فقرزدایی از 
موضوعات مهمی است که دولت باید برای آن ها برنامه ارائه کرده و سپس باید 

مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را در اولویت قرار دهد.
سیدعبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده میناب، حفظ انسجام درونی در 
کشور فارغ از وجود برخی اختلافات را به عنوان اولویت دولت مسعود پزشکیان 
دانست و توضیح داد: کلید حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در 
کنارگذاشتن اختلافات داخلی میان جریانات مختلف سیاسی است. علاوه بر این 
کنترل نقدینگی و تورم، ایجاد اشتغال و توسعه موضوعات اقتصادی و اجتماعی 

نیز باید در دستور کار دولت جدید قرار گیرد.
علی جعفری آذر نماینده تبریز نیز تاکید کرد که باید اعضای کابینه چهاردهم 
به دنبال تحقق شعارها و برنامه های رئیس جمهور نظیر یکی بودن سفره مردم و 

مسئولان و همچنین تقسیم عادلانه امکانات کشور میان مردم باشند.

نمایندگان مجلس مطرح کردند؛
حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مهمترین اولویت  دولت وفاق ملی

فرهاد خادمی

اخبار


